



Til  
Centralforeningen for Limfjorden  
Bo Kjeldgaard  
Hillesøvej 27  
7760 Hurup Thy.

Esbjerg 8. april 2015

**Spørgsmål vedr. arbejdsmiljømæssige samt sikkerheds- og sundhedsmæssige fordele ved større muslingefartøjer.**

Fiskeriets Arbejdsmiljøråd og Tjeneste er af Centralforeningen for Limfjordens formand Bo Kjeldgaard, blevet bedt om at kommentere på, hvilke arbejdsmiljømæssige samt sikkerheds- og sundhedsmæssige fordele som større muslingefartøjer ville kunne bidrage med i muslingefiskeriet i Limfjorden.

Hvis der blev åbnet mulighed for at kunne bygge eksempelvis 6 x 16 meter fartøjer til fangst af muslinger i Limfjorden i lighed med de fartøjer man eksempelvis bruger på østkysten, ville det give mulighed for en lang række forbedringer på de førnævnte områder, herunder bedre muligheder for støjdemning, her viser vores mangeårige erfaring at jo større fartøj jo bedre resultat får man for den ydede indsats.

Ligeledes vil det betyde bedre beboelsesforhold også når man overnatter i andre havne, herunder lukafer, bedre bad og toiletforhold, samt bedre pladsforhold på dækket, hvorved man har bedre mulighed for at undgå farlige situationer på grund af trange pladsforhold, når der arbejdes med redskaber og fangst, samtidig har man væsentlig bedre mulighed for at omrigge til andre fiskeriformer, som kan være med til at øge fleksibiliteten og rentabiliteten af fartøjet.

Derudover vil et større fartøj i de fleste tilfælde klare sig bedre i dårligt vejr og dermed yde besætningen større beskyttelse og sikkerhed.

Udover de ovennævnte fordele må man forvente at rentabiliteten i et større fartøj ligeledes vil medføre at det blive bemandede med mindst to personer, frem for som vi ser det i dag, hvor enmandsfiskeri er blevet mere udpræget i muslingefiskeriet end tidligere, hvilket vil være et arbejdsmiljø og sikkerhedsmæssig stor fordel.

Med venlig hilsen  
Direktør  
Flemming Nygaard Christensen



Fiskeriets Arbejdsmiljøtjenestes kvalitetsledelsessystem er certificerede i henhold til DS/EN ISO 9001:2008. Alle konsulent ydelser og produkter er omfattet herom.

Fiskeriets Arbejdsmiljøråd  
Auktionsgade 1 b 6700 Esbjerg

Tel.: +45 75 18 05 66  
Fax: +45 75 18 05 75

post@f-a.dk  
www.f-a.dk